98. Καίτοι σκέψασθε, ὦ ἄνδρες· οὐ γὰρ ἀποστήσομαι τῶν παλαιῶν ἐφ' οἷς γὰρ ἐκεῖνοι ποιοῦντες ἐπιλοτιμούντο, ταῦτα δικαίως ἂν ὑμεῖς ἀκούσαντες ἀποδέχοισθε. 10 Φασὶ γὰρ Εὐμόλπον τὸν Ποσειδῶνος καὶ Χιόνης μετὰ Θρακῶν ἔλθειν τῆς χώρας ταύτης ἀμφισβητοῦντα, τυχεῖν δὲ κατ' ἐκείνους τοῦ ἐχρόνου βασιλευόντα Ἐρεχθέα, γυναῖκα ἔχοντα Πραξίθεαν τὴν Κηφισοῦ θυγατέρα. (99) Μεγάλου δὲ στρατοπέδου μέλλοντος αὐτοῖς εἰσβάλλειν εἰς τὴν χώραν, εἰς Δελφοῦς ἰὼν ἠρώτα τὸν θεὸν τί ποιῶν ἂν νίκην λάβοι παρὰ τῶν πολεμίων. Χρήσαντος δ' αὐτοῦ τοῦ θεοῦ, τὴν θυγατέρα εἰ θύσειε πρὸ τοῦ συμ- 15 βλεῖν τῷ στρατοπέδῳ, κρατήσιν τῶν πολεμίων, ὃ δὲ τῷ θεῷ πειθόμενος τοῦτ' ἔπραξε καὶ τοὺς ἐπίστρατευομένους ἐκ τῆς χώρας ἐξέβαλε. (100) Διὸ καὶ δικαίως ἂν τις Εὐριπίδην ἐπαινέσειεν, ὅτι τὰ τε ἀλλ' ὧν ἀγαθὸς ποιητὴς καὶ τοῦτον τὸν μῦθον προειλετο ποιήσας, ἡγού-

natu minoribus non audivit Callistratum, quem civitas capitis condemnaverat, quum fugisset et ex Apolline Delphis audisset, quodsi rediret Athenas, conseci utrumque se leges, reversum ad aram duodecim deorum confugientem, nihilominus tamen urbis censura morti adjudicatum? Idque haud injuria: leges enim eos qui injuste egerunt consequi, est supplicio ipsos affici. Deus enim recte reddidit hoc injuriam passis, ut punirent auctorem injuriae: esset enim grave et indignum, si eadem et piis et sceleratis a deo constarentur.

94. Existimo, autem, viri, deorum providentiam omnes humanas actiones intueri, potissimum vero erga parentes et vita defunctos ergaque ipsos pietatem. Idque haud immerito: a quibus enim principium vitae accepimus plurimisque beneficiis aucti sumus, adversum hos non solum peccare, verum beneficium compensando non vitam suam impendere, summa est impietas. (95) Fertur in Sicilia (tametsi paullo fabulosius sit, conveniet tamen vobis natu minoribus audire) ex Aetna fluxus ignis erupisse: hunc autem fluxisse aiunt tum ad aliam terram atque ad urbem quandam ex iis quae istic habitantur. Alios igitur celeriter arripuisse fugam, ut ita salutem suam quaerent: unum autem quandam ex junioribus, quum cerneret patrem suum grandævum adeo ut non posset discedere jamjamque corripiendum flamma, tollentem humeris asportasse. (96) Onere autem, ut opinor, ingravescente cum patre istic filius praene correptus est. Unde jam etiam par est intueri animo numen, quod viris bonis clementiam suam impertit. Ferunt enim undique locum istum ignem circumfluxisse atque conservatos esse hos solos, a quibus locus iste hodieque appellatur Piorum locus: reliquos autem qui celerem discessum fecerant suis parentibus relictis, omnes periisse. (97) Proinde et vos hanc a diis sententiam habentes oportet unanimi sententia istum punire, omnibus maximis sceleribus quantum in ipso est obnoxium. Nam deos patriis honoribus suis privavit, parentes vero hostibus reliquit, vita defunctos justa sua non permisit assequi.